
Отдел образования администрации Краснотуранского района

ПРИКАЗ
08.02.2016 г. № 9

«О реализации плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению доступности
объектов и услуг в сфере образования
для инвалидов и других маломобильных групп населения
и повышению значений показателей
доступности объектов и услуг»

Во исполнение постановления администрации Краснотуранского 
района от 25.01.16 г. № 21-п «Об утверждении Плана мероприятий 
(дорожной карты) по обеспечению доступности приоритетных объектов 
социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения и 
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 
услуг в Краснотуранском районе», постановления администрации 
Краснотуранского района от 25.01.16 г. № 20-п « Об утверждении перечня 
мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов 
социальной инфраструктуры в Краснотуранском районе» с целью 
формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к объектам и услугам в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению:
план мероприятий («дорожной карты») Краснотуранского района по 
обеспечению доступности приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения и повышению 
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг, 
утверждённый постановлением администрации Краснотуранского 
района от 25.01.16 г. № 21-п;
перечень мероприятий по обеспечению доступности приоритетных 
объектов социальной инфраструктуры в Краснотуранском районе, 
утверждённый постановлением администрации Краснотуранского 
района от 25.01.16 г. №20-п.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
определить ответственных за реализацию мероприятий в учреждении;



в срок до 1 июля и 20 декабря предоставлять в отдел образования 
Степановой Т.В. информацию о выполнении мероприятий «дорожной 
карты».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. начальника 00 : Н.К. Савченко


